
K U P N Í   S M L O U V A 

Dodávka serveru 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola,  
   Střílky, Zámecká 107 

sídlo:   Zámecká 107, 768 04 Střílky 

IČ:    47935740 

zastoupený:   ředitelem organizace  

 

 

2. Prodávající:  EuroNetwork, s.r.o. 

sídlo:   Cejl 825/20, 602 00  Brno 

IČ :   03545440 

DIČ:   CZ03545440 

zapsaný:   u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 85433 

zastoupený:   jednatelem společnosti 
     

II. 

Předmět smlouvy a cena  
  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka serveru (dále jen „zboží“), dle technické specifikace 
uvedené v Příloze č.1 této Smlouvy. 

 

2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj 
vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

Kupující se zavazuje zboží bez vad předané převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 
cenu, specifikovanou v  odst. 4 tohoto článku, na základě dohodnutých podmínek. 

 

3. Prodávající závazně prohlašuje, že zboží odpovídá požadavkům uvedeným v technické 
specifikaci. 

 

4. Celková cena za zboží bez DPH je 77 150,00 Kč, celková výše DPH 21% je 16 202,00 Kč a 

celková cena za zboží s DPH je 93 352,00 Kč (slovy: devadesáttřitisíctřistapadesátdva korun 

českých). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo kupujícího. 
 

 

III. 

Platební podmínky  
 

1. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu až po řádném a úplném 
předání zboží včetně dokladů, specifikovaných v čl. VII této smlouvy.  



 

2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

 

3. Minimální požadovaná splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
kupujícímu.  

 

4. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. Za den zaplacení se   
považuje den, kdy fakturovaná částka byla odepsána z účtu kupujícího.  

 

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje 
k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou zboží 
či služeb dle platných právních předpisů.  

 

IV. 

Termín a způsob dodání zboží 
 

1. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží 
přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí  převzetí 
zboží. Dnem převzetí zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 29. 12. 2020 

 

3. Zboží bude protokolárně předáno na místě stanoveném v článku II. odst. 5 této smlouvy. 
Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží. 
 

4. Kupující se zavazuje převzít zboží bez vad do 10 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí,  
po uplynutí této lhůty je kupující s převzetím zboží v prodlení. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat v okamžiku předání vady. 
Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem 
převzetí zboží kupujícím bez vad. 
 

 

V. 

Záruka a servisní podmínky 

 

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží, a to jakost zboží na dobu 60 měsíců. 
Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době dle odst. 1. 

 



2. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, 
telefonicky na tel. číslo či elektronickou poštou na emailovou adresu 

. Dokončení opravy NBD on-site od nahlášení.  Smluvní strany se 
dohodly, že v případě nahrazení vadného pevného disku novým pevným diskem či příp. 
výměny celého zboží, zůstává původní disk kupujícímu. 
 

3. V případě neodstranitelné vady zboží bude toho zboží nahrazeno kusem novým, a to do 
30 pracovních dní od prokazatelného nahlášení vady. 
 

 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

 

Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

 

 

VII. 

Průvodní doklady 

 

Spolu s předáním zboží předá prodávající kupujícímu návod na obsluhu a bezpečnostní 
instrukce v českém jazyce. 

 

 

VIII. 

Sankce 

 

Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany prodávajícího se prodávající zavazuje 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH  uvedené v čl. II. 
této smlouvy, a to za každý i  započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné výši se 
sjednává i pro případ, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 smlouvy. 
 

 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení.  

 

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody.  
 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany 

prodávajícího považováno nedodání zboží do 29.12.2020 a neodstranění vad ve lhůtě delší 
než 30 dnů od jejich oznámení.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího se 
považuje více než 14 denní prodlení s úhradou faktury oproti splatnosti sjednané v čl. III. 



odst. 3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně. 

 

Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 
povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit kupujícímu veškeré 
obdržené platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy 
nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí 
strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných 
smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí 
s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 

(včetně příloh) bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smlouva je 
platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

 

3. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 
smlouvě. 
  

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

5. Součástí této smlouvy je  

Příloha č.1 - Technická specifikace  

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

Ve Střílkách dne: 1. 12. 2020                                                   V                        dne:  

 

 

__________________________                                 ___________________________ 

za kupujícího                                                         za prodávajícího 

       ……………………………. 
 

 

 

 


